РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 27.11.2024г. №7-42
г. Трубчевск

О принятии органами местного самоуправления муниципального образования «Трубчевский муниципальный район Брянской области» части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования «Трубчевское городское поселение Трубчевского муниципального района Брянской области» по муниципальному земельному контролю

Рассмотрев предложение администрации Трубчевского муниципального района о принятии органами местного самоуправления муниципального образования «Трубчевский муниципальный район Брянской области» части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования «Трубчевское городское поселение Трубчевского муниципального района Брянской области» по муниципальному земельному контролю, в соответствии с ч.4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Трубчевского муниципального района, на основании решения Совета народных депутатов города Трубчевска от 31.10.2024 № 5-17 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования «Трубчевское городское поселение Трубчевского муниципального района Брянской области» органам местного самоуправления муниципального образования «Трубчевский муниципальный район» по муниципальному земельному контролю», Трубчевский районный Совет народных депутатов решил:

1. Принять на период с 1 января 2025 года по 31 декабря 2027 года часть полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования "Трубчевское городское поселение Трубчевского муниципального района Брянской области", предусмотренных пунктом 20 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в части осуществления муниципального земельного контроля в границах муниципального образования "Трубчевское городское поселение Трубчевского муниципального района Брянской области".
2. Руководителям соответствующих органов местного самоуправления заключить Соглашения о передаче части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

3. Установить, что положение о муниципальном земельном контроле, осуществляемом в границах муниципального образования "Трубчевское городское поселение Трубчевского муниципального района Брянской области", разрабатывает администрация Трубчевского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района, разместить на официальном сайте Трубчевского муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету и налогам и муниципальному имуществу Трубчевского районного Совета народных депутатов.

Глава Трубчевского
муниципального района

В.В. Евсеев